



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 15/2015	Prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de material.	08/05/2015	Ata de Registro de Preços PGR nº 58/2014; Pregão Eletrônico nº 181/2014	06/05/2015	31/12/2015	ATIVO	cópia de Chave Simples	unidade	R\$ 3,30	40	R\$ 132,00	R\$ 1.707,61	CARLOS CESAR VIEIRA – ME	24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	NÃO
							cópia de Chave Tetra	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99					
							cópia de Chave codificada de Veículo Automotor	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99					
							modelagem de chave de porta ou gaveta	unidade	R\$ 14,90	40	R\$ 596,00					
							modelagem de Chave de Veículo Automotor	unidade	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00					
							modelagem de Chave Simples de Cadeado	unidade	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00					
							abertura de Fechadura Simples de Porta	unidade	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00					
							abertura de Fechadura de Móvel	unidade	R\$ 12,00	12	R\$ 144,00					
							abertura de Fechadura de Cofre Mecânico	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00					
							abertura de Porta de Veículo Automotor	unidade	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00					
							abertura de cofre digital com senha mestre	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00					
							conserto de Fechadura de Porta	unidade	R\$ 19,99	4	R\$ 79,96					
							conserto de Fechadura de Móvel	unidade	R\$ 12,00	7	R\$ 84,00					
							troca de Segredo de Fechadura de Porta	unidade	R\$ 4,90	1	R\$ 4,90					
							troca de Segredo de Fechadura de Móvel	unidade	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00					
							troca de Segredo de Fechadura de Cofre Mecânico	unidade	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00					
							troca de segredo numérico de cofre	unidade	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99					
							troca de segredo de senha digital, cofre marca fort safe modelo Company	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99					
							fornecimento e instalação de fechadura de armário	unidade	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00					
							fornecimento e instalação de fechadura de mesa	unidade	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00					
fornecimento e instalação de fechadura tetra-chave de portas	unidade	R\$ 39,90	2	R\$ 79,80												
fornecimento e instalação de fechadura para portas modelo tradicional IMAB, chave central	unidade	R\$ 69,00	2	R\$ 138,00												
fornecimento e instalação de fechadura para portas modelo La Fonte – ASSA ABLOY (Divisórias), chave central	unidade	R\$ 45,00	2	R\$ 90,00												
fornecimento e instalação de fechadura para portas modelo MGM (banheiros), chave central	unidade	R\$ 35,00	2	R\$ 70,00												
conserto de cofre com senha mestra	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00												
conserto de cofre digital c/ senha mestre, marca Fort Safe mod. Company	unidade	R\$ 9,99	1	R\$ 9,99												
troca de comando de fechadura	unidade	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00												
troca de tambor em geral	unidade	R\$ 10,00	3	R\$ 30,00												
Contrato nº 16/2015	Fornecimento de material bibliográfico existente no mercado nacional	26/05/2015	Ata de Registro de Preços PGR nº 02/2015; Pregão Eletrônico nº 173/2014	18/05/2015	31/12/2015	ATIVO	fornecimento de material bibliográfico existente no mercado nacional, constituído por livros, mapas, audiovisuais, cd-roms e outros	desconto	38,10%	-	-	R\$ 65.000,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	15.424.720/0001-51	TATIANA RIBEIRO DE QUEIROZ	NÃO
Contrato nº 17/2015	Realização de pesquisa	26/05/2015	Inexigibilidade de licitação	21/05/2015	30/03/2016	ATIVO	realização da Pesquisa "60 anos de convenção da ONU sobre prestação de alimentos no estrangeiro: A experiência da Procuradoria Geral da República como autoridade central"	-	-	-	-	R\$ 12.025,50	LUÍS RENATO VEDOVATO	167.183.968-42	LUÍS RENATO VEDOVATO	NÃO

Fonte: Setor de Contratos e Convênios – SCC/DIVLOG/SAT

Data da última Atualização: 02/06/2015

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetua-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

